



**ESTADO DE RESULTADO**  
**The Bank of Tokio - Mitsubishi, Ltd.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	3.141.535	2.518.679	2.745.787	8.406.001	2.526.159	2.597.329	2.585.545	7.709.033	2.706.217	2.657.263	1.803.955	7.167.435	512.107	474.226	171.362,53	1.157.695,42	24.440.164,02
Préstamos	2.947.611	2.331.244	2.464.871	7.743.726	2.339.690	2.428.488	2.464.739	7.232.917	2.551.574	2.531.505	1.517.463	6.600.541	416.492	212.169	6.392,89	635.054,14	22.212.237,68
Depósitos	188.157	171.390	286.683	646.230	186.469	168.842	120.806	476.116	154.643	125.758	215.365	495.767	95.614	52.057	43.506,14	191.177,78	1.809.290,53
Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	5.766	16.045	-5.766	16.045	0	0	0	0	0	0	71.127	71.127	0	210.000	121.463,50	331.463,50	418.635,81
Egresos de Operaciones	2.395.617	1.899.146	1.990.374	6.285.137	1.875.546	1.931.397	1.893.283	5.700.226	1.948.363	1.893.800	1.182.393	5.024.556	327.179	192.221	17.577,51	536.976,92	17.546.896,16
Intereses Pagados	2.394.176	1.897.045	1.988.691	6.279.912	1.874.125	1.929.366	1.891.830	5.695.321	1.946.301	1.891.764	1.180.938	5.019.004	324.448	191.036	15.559,88	531.044,26	17.525.280,98
Comisiones	1.441	2.101	1.683	5.225	1.421	2.031	1.453	4.905	2.062	2.037	1.454	5.553	2.731	1.184	2.017,63	5.932,66	21.615,18
Ingreso Neto de Intereses	745.918	619.533	755.413	2.120.864	650.613	665.932	692.261	2.008.807	757.854	763.463	621.562	2.142.879	184.928	282.005	153.785,02	620.718,50	6.893.267,86
Otros Ingresos	28.771	19.808	1.442.011	1.490.591	26.806	20.354	4.906.520	4.953.680	17.832	15.168	13.610	46.610	7.482	4.549	-1.025,03	11.006,29	6.501.887,14
Comisiones	28.396	19.647	26.048	74.090	26.700	20.254	19.559	66.513	17.587	14.810	13.118	45.515	7.482	4.448	-846,01	11.084,19	197.202,29
Operaciones con Divisas	376	162	1.415.963	1.416.500	107	100	4.886.961	4.887.168	245	359	491	1.095	0	101	-179,02	-77,90	6.304.684,85
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Ingresos de Operaciones	774.689	639.341	2.197.424	3.611.455	677.419	686.287	5.598.781	6.962.487	775.685	778.631	635.172	2.189.488	192.410	286.555	152.759,99	631.724,79	13.395.155,00
Egresos Generales	179.588	90.470	1.600.175	1.870.233	97.145	168.736	4.966.442	5.232.323	113.901	87.245	133.515	334.662	503.072	72.854	546.928,00	1.122.853,13	8.560.070,88
Gastos Administrativos	147.225	56.793	80.070	284.088	66.613	135.524	63.035	265.172	80.802	57.869	67.882	206.552	497.196	42.232	267.142,20	806.570,58	1.562.383,14
Gastos Generales	17.013	20.321	16.833	54.167	17.286	20.336	19.548	57.169	20.022	16.928	28.147	65.096	16.304	18.146	81.479,06	115.929,71	292.362,50
Gastos de Depreciación	0	0	63.138	63.138	0	0	0	0	0	0	24.146	24.146	-24.146	0	36.323,51	12.177,88	99.461,16
Otros Gastos	15.351	13.356	1.440.134	1.468.840	13.246	12.876	4.883.859	4.909.981	13.078	12.449	13.341	38.867	13.716	12.475	161.983,23	188.174,96	6.605.864,08
Utilidad antes de Provisiones	595.101	548.871	597.249	1.741.222	580.274	517.551	632.340	1.730.164	661.784	691.386	501.657	1.854.827	-310.661	213.701	-394.168,01	-491.128,34	4.835.084,12
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	700.000	700.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	700.000,00
Utilidad del Periodo	595.101	548.871	-102.751	1.041.222	580.274	517.551	632.340	1.730.164	661.784	691.386	501.657	1.854.827	-310.661	213.701	-394.168,01	-491.128,34	4.135.084,12